

PREGÃO ELETRÔNICO BINACIONAL EF 0264-22
SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA BINACIONAL EF 0264-22

AQUISIÇÃO DE TROCADORES DE CALOR PARA OS MANCAIS GUIA DAS TURBINAS DE DUAS UNIDADES GERADORAS DA USINA HIDRELÉTRICA DE ITAIPU

ADQUISICIÓN DE INTERCAMBIADORES DE CALOR PARA COJINETES GUÍA DE LAS TURBINAS DE DOS UNIDADES GENERADORAS DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA DE ITAIPU

ADITAMENTO 4

ADITIVO 4

I) Em conformidade com o disposto no subitem 2.6.1 do Caderno de Bases e Condições (CBC) do Pregão Eletrônico Binacional EF 0264-22, a ITAIPU responde perguntas formuladas por empresas interessadas nesta licitação, conforme segue:

I) De conformidad con lo dispuesto en el sub-ítem 2.6.1 del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional EF 0264-22, la ITAIPU responde preguntas realizadas por empresas interesadas en esta licitación, conforme sigue:

PERGUNTA 1

“No Anexo III Itens 4 e 5 está especificado 8 UA / 1 UA, mas na minuta de contrato Capítulo VII diz que serão 2 entregas.

- a) A dúvida é se o UA é referente a dias de visita ou são 8 visitas distintas em dias espaçados para a supervisão. Se forem 2 visitas de supervisão de 4 dias cada perfazendo 8 UAs é bem diferente de 8 visitas de 1 dia.
- b) A outra dúvida é se o treinamento seria uma visita distinta ou poderia ser agregada em 1 UA de outra visita para a supervisão.”

PREGUNTA 1

En el Anexo III ítems 4 y 5 está especificado 8 UA /1 UA, pero en la minuta de contrato Capítulo VII dice que serán 2 entregas.

- a) La duda es si UA es referente a días de visita o son 8 visitas distintas en días separados para la supervisión. Si fuesen 2 visitas de supervisión de 4 días cada una haciendo 8 UAs es muy diferente de 8 visitas de 1 día.
- b) La otra duda es si el entrenamiento será una visita distinta o podría agregarse en 1 UA de otra visita para la supervisión.

RESPOSTA

a) Estão previstas duas visitas, a serem realizadas entre o 2º e o 5º dia útil da parada de máquinas, ou seja, com duração máxima de até 4 dias cada, conforme consta no subitem 4.6 e no item 6 das Especificações Técnicas, Anexo I do CBC.

b) A data de realização do treinamento será agendada de comum acordo entre ITAIPU e CONTRATADA, considerando a evolução das atividades. Importante considerar que, conforme subitem 4.5 das Especificações Técnicas, o treinamento deverá ter duração mínima de 8 (oito) horas e ser realizado em data distinta das datas de comissionamento, preferencialmente através de plataformas digitais, ou presencialmente na ITAIPU, como uma segunda opção para a CONTRATADA.

RESPUESTA

a) Están previstas dos visitas, a realizarse entre el 2º y el 5º día hábil de la parada de máquinas, o sea, con duración máxima de hasta 4 días cada una, conforme consta en el subítem 4.6 y en el ítem 6 de las Especificaciones Técnicas, Anexo I del PBC.

b) La fecha de realización del entrenamiento será programada de mutuo acuerdo entre ITAIPU y el CONTRATISTA, considerando la evolución de las actividades. Es importante considerar que, conforme subítem 4.5 de las Especificaciones Técnicas, el entrenamiento deberá tener una duración mínima de 8 (ocho) horas y ser realizado en fecha distinta de las fechas de puestas en servicio, preferentemente a través de plataformas digitales, o presencial en la ITAIPU, como una segunda opción para el CONTRATISTA.

PERGUNTA 2

“Na minuta de contrato Capítulo IX diz que o pagamento é de acordo a NF, mas como seria emitido o pedido? O pagamento será por cada NF?”

PREGUNTA 2

En la minuta de contrato Capítulo IX dice que el pago es de acuerdo a NF, pero como será emitido el pedido? El pago será por cada NF? Digo esto

Digo isso porque os itens 4 e 5 do Anexo III seriam NFs posteriores a entrega dos itens I, II e III. Basicamente gostaríamos de saber se para os equipamentos (I, II e III) o prazo de pagamento será considerado a partir da emissão das NF (e de registro da solicitação de pagamento no PPIB) e posteriormente será considerado outro prazo para os demais itens (IV e V).”

RESPOSTA

As formas e condições de pagamento estão descritas no Capítulo XIV da Minuta de Contrato, Anexo IV do CBC. Os pagamentos serão realizados considerando os itens do Anexo III - Planilha de Preços, mediante a conclusão e aceitação por ITAIPU, de maneira independente, conforme entregas previstas na Cláusula 10 da Minuta de Contrato.

O prazo para pagamento de evento aprovado por ITAIPU será sempre de 30 dias, contados da data de registro da solicitação de pagamento no PPIB, nos termos da Cláusula 24 da Minuta de Contrato.

II) Permanecem inalteradas as condições contidas no Caderno de Bases e Condições do Pregão Eletrônico Binacional EF 0264-22.

Elaboração: Divisão de Suporte Técnico
Data de emissão: 26.04.22

porque los ítems 4 y 5 del Anexo III serían NFs posteriores a la entrega de los ítems I, II y III. Básicamente nos gustaría saber si para los equipamientos (I, II y III) el plazo de pago será considerado a partir de la emisión de las NF (y del registro de la solicitud de pago en el PPIB) y posteriormente será considerado otro plazo para los demás ítems (IV y V).

RESPUESTA

Las formas y condiciones de pago están descritas en el Capítulo XIV de la Minuta de Contrato, Anexo IV del PBC. Los pagos serán realizados considerando los ítems del Anexo III - Planilla de Precios, mediante el término y aceptación por ITAIPU, de manera independiente, conforme entregas previstas en la Cláusula 10 de la Minuta de Contrato.

El plazo para el pago de evento aprobado por ITAIPU será siempre de 30 días, contados a partir de la fecha de entrega efectiva de la solicitud de pago en la Central de Protocolo de la ITAIPU, en los términos de la Cláusula 24 de la Minuta de Contrato.

II) Permanecen inalteradas las condiciones contenidas en el Pliego de Bases y Condiciones de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional EF 0264-22.

Elaboración: División de Apoyo Técnico
Fecha de emisión: 26.04.22